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Írásbeli választ igénylő kérdés

Dr. Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994 .
(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján „Hányan részesülnek ma
Magyarországon az 1962. december 20-án kötött magyar-szovjet szociálpolitika i
egyezmény alapján szociális ellátásokban és öregségi nyugdíjban?” címmel írásbeli
választ igénylő kérdést kívánunk benyújtani Balog Zoltán emberi erőforrás miniszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr !

A Magyar Népköztársaság és a Szovjet Szocialista Köztársaságok Szövetsége között a
szociális ellátás területén való együttműködés tárgyában 1962. december 20-án kötött
Egyezmény a mai napig hatályban van . Az egyezmény Azerbajdzsán, Fehéroroszország,
Grúzia, Kazahsztán, Kirgizisztán, Örményország, Oroszország, Tádzsikisztán, Türkmenisztá n
és Ukrajna állampolgárainak teremt jogosultságot arra, hogy a szerz ődő államok területén
való letelepedés esetén az adott állam illetékes szerveitől igényeljenek szociális, illetve
nyugellátást, ha egyébként teljesítik a jogosultsági feltételeket .

Az egyezmény 7. paragrafusa szerint az ideiglenes munkaképtelenség esetén járó táppénzt, a
terhességi gyermekágyi, szülési és egyéb támogatást illetve segélyt, valamint a család i
pótlékot a rá nézve érvényes jogszabályok szerint és saját terhére annak az államnak a z
illetékes szerve állapítja meg és folyósítja, amelynek területén a jogosultnak állandó lakóhely e
van.

Ugyanez a helyzet az öregségi nyugdíjakkal is : az egyezmény 9 . cikke értelmében az
öregségi, valamint hozzátartozói nyugellátást is az állandó lakóhely szerinti államnak az
illetékes szerve állapítja meg és folyósítja saját államának jogszabályai szerint és saját terhére,
függetlenül attól, hogy mely országban szerzett az illető nyugdíjjogosultságot. A
nyugellátásra való igényjogosultság elbírálásánál és azok összegének megállapításánál be kel l
számítani mindkét állam területén szerzett szolgálati id őt .

Az egyezmény 10. cikke értelmében az állandó lakóhely szerinti államban jogosult a szerz ődő
fél állampolgára a természetben és pénzben nyújtott szociális gondozásra és segélyezésre is .

ORSZÁGGYfJLÉSI KÉPVISELŐ



Az volna a kérdésünk miniszter úrtól, hogy :

1/ Tervezi-e a kormány a magyar-szovjet szociálpolitikai egyezmény felülvizsgálatána k
kezdeményezését az érintett államokkal ?

2/ Az illetékes szervek adatai szerint hányan részesülnek ma Magyarországon eze n
egyezmény alapján a benne nevesített ellátásokban, ellátási típusok és állampolgárság szerint i
lebontásban?

Köszönöm pontos, részletező válaszait !

Budapest, 2013 . január 4 .

Vágó Gábor
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